Itaque cum ex catholica doctrina exploratum 
sit animas in purgatorio detentas Fidelium suffragiis, 
potissimum vero acceptabili altnris Sacrificio, juvari, 
nullum censemus neque utilius neque optatius a 
No bis proticisci ad eas posse pignus, quam si 
mnltiplicemus in locis omnibus pro satisfactione 
ipsarum oblationem mundam sacrosancti Sacri- 
fioii Mediatoris nostri divini.

Quare statuimus, cum necessariis omnibus 
dispensationibus et derogationibus, ultimam I)omi- 
nicam proxime venturi mensis Septembris tamquam 
amplissimae expiationis diem, quo celebretur a 
Nobis, itemque a singulis fratribus Nostris Patri­
arch! s. Archiepiscopis, Episcopis aliisque Praelatis 
Dioecesim babentibus. in suis cujusque Ecclesiis 
Patriarchalibus. Metropolitanis et Oathedralibus, 
specialis missa defunetorum, majori qua fieri potest 
solemnitate, eoque ritu <|ui in missali adsignatur

in Commemoratione omnium fidelium defunetorum. 
Id ipsum fieri probamus in Parochialibus et Col- 
legiatis Ecclesiis tarn saecularium quam regu­
lär! um, et ab omnibus sacerdotibus, dummodo ne 
omittatur missa officio diei respondeus. ubicumque 
est obligatio. — Alios autem Christifideles vehe­
menter hortamur ut. facta sacramentali confessione, 
ad purgantium animarum suffragium angelico pane 
se devote refleiant. — His vero plenariam In- 
dulgentiam pro defunctis: singulis, ut dictum est 
supra, celebrantibus, Altaris privilegium, auctori- 
tate Apostolica impertimur.

Sic niinirum piae animae in quibus noxarmn 
reliquiae terribili cruciatuum magnitudine eluuntur. 
peropportunum ac singulare solatium percipient ex 
H ostia salutari. quam Ecclesia universa, Capiti suo 
visihili conjuncta eodemque caritatis affectu in- 
flammata, Deo est oblatura, ut eis locum refri- 
gerii. lucis et pacis indulgeat sempiternae.

Interea Vobis, Venerabiles Fratres, universo- 
que Glero et populo curae vestrae concredito, Apo- 
stolicam benedictionem, caelestium munerum au- 
spicem, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum in die solemni 
Paschatis anno MDCCJCLXXXVIII Pontificatus 
Nostri undeciiuo.

Leo PP. XIII.

50.

DECRETUM UEBIS ET ORBIS,
quo universis Christißdelibus conceduntur Indulgentiae mense integro Novembri piis exereitiis animabus

Purgatorii opem et solamen Inturis.

Ex Audientia Sanctissimi diei 17. Januarii 1888.
Inter cetera christianae pietatis ofticia illud 

etiam in permultis variarum Dioecesium Ecclesiis 
obtinuit mense integro Novembri juvandi quotidianis 
suffragiis animas piacularibus poenis excruciatas, 
immo et privatim a Christifidelibus hujusmodi pium 
exercitium frequentari coeptum est. Quamvis autem 
singulis petentibus Indulgentiarum munera pro hoc 
pio exercitio Romani Pontifices concedere non 
renuerint, nondum tarnen harum Indulgentiarum